



Prefeitura Municipal de Terezinha
CNPJ 11.286.366/0001-95



BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 02

OBRA: Orçamento para Construção de Canteiros, Praça e Muro de Mosaico às Margens da PE-218.

LOCAL: DIVERSOS LOCAIS - TEREZINHA - PE

PROCESSO LICITATÓRIO: 031/2023 TOMADA DE PREÇO Nº.: 008/2023 CONTRATO 046/2024											
PRAZO: 360 DIAS											
INÍCIO: 11/12/2023											
EMPRESA: JCR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA						VALOR DO CONTRATO: 298.914,82					
						MEDIDO no Período 19.956,35					
						ACUMULADO: 71.719,43					
						SALDO ATUAL: 227.195,39					
						PERÍODO DE EXECUÇÃO: 11/12/2023 A 10/12/2024					
Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
1.0	Praça do Mosaico										
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	R\$ 356,75	6			2.140,50	R\$ -	R\$ -	0%
1.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	R\$ 3,84	495		495,00	1.900,80	R\$ -	R\$ 1.900,80	100%
1.2	TOTAL							4.041,30	R\$ -	R\$ -	0%
1.2	Piso										
1.2.1	2604	Piso de blocos (lajota) hexagonais (sextavado) de concreto fck=15mpa e = 8cm concreto sobre colchão de areia	m²	R\$ 110,85	495			54.870,75	R\$ -	R\$ -	0%
1.2.2	94280	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	R\$ 77,02	75			5.776,50	R\$ -	R\$ -	0%
1.3	TOTAL							60.647,25	R\$ -	R\$ -	0%
1.3	Muro de Mosaico										
1.3.1	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	R\$ 115,37	15	15,00	15,00	1.730,55	R\$ 1.730,55	R\$ 1.730,55	100%
1.3.2	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	R\$ 17,46	193,15	193,15	193,15	3.372,40	R\$ 3.372,40	R\$ 3.372,40	100%

JCR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Clorivaldo Ferreira de Carvalho
CREA 20349 - D/PE

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
1.3.3	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	R\$ 15,34	338,55	215,15	215,15	5.193,36	R\$ 3.300,40	R\$ 3.300,40	64%
1.3.4	92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	R\$ 165,13	41,6			6.869,41	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.5	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	R\$ 1.025,43	2,55			2.614,85	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.6	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	R\$ 1.046,42	3			3.139,26	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.7	103357	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	R\$ 57,14	200			11.428,00	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.8	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	R\$ 8,38	300			2.514,00	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.9	87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	R\$ 873,59	6			5.241,54	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.10	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	R\$ 30,08	150			4.512,00	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.11	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	m²	R\$ 3,94	150			591,00	R\$ -	R\$ -	0%
1.3.12	104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	R\$ 10,45	150			1.567,50	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								48.773,86	8.403,35	8.403,35	17%
1.4	Iluminação										
1.4.1	11364	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	R\$ 1.132,28	4			4.529,12	R\$ -	R\$ -	0%
1.4.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 4,56				456,00	R\$ -	R\$ -	0%


JOR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
 Clotvaldo Ferreira de Carvalho
 CREA 20348 - D/PE
 CNPJ: 03.265.219/0001-00

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
1.4.3	354	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	R\$ 21,17	40			846,80	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								5.831,92	R\$ -	R\$ -	0%
SUB TOTAL								119.294,33	8.403,35	8.403,35	7%
2.0	Canteiro às Margens da PE-218										
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
2.1.1	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	R\$ 3,84	636	0,00	254,00	2.442,24	R\$ -	R\$ 975,36	40%
TOTAL								2.442,24	R\$ -	R\$ 975,36	40%
2.2	Piso										
2.2.1	94280	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS.AF_05/2016	M	R\$ 77,02	1060	150,00	574,00	81.641,20	R\$ 11.553,00	R\$ 44.209,48	54%
2.2.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	R\$ 890,97	50,88	0,00	20,35	45.332,55	R\$ -	R\$ 18.131,24	40%
TOTAL								126.973,75	R\$ 11.553,00	R\$ 62.340,72	49%
2.3	Iluminação										
2.3.1	11364	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	M	R\$ 1.132,28	30			33.968,40	R\$ -	R\$ -	0%
2.3.2	91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 4,56	1100			5.016,00	R\$ -	R\$ -	0%
2.3.3	354	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m²	R\$ 21,17	530			11.220,10	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								50.204,50	R\$ -	R\$ -	0%
SUB TOTAL								179.620,49	11.553,00	63.316,08	35%
TOTAL								298.914,82	19.956,35	71.719,43	24%

Data do Boletim: 31 de maio de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br
ITALO DE SOUZA SOARES AZEVEDO
Data: 31/05/2024 12:05:09 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Ítalo de Souza Soares Azevedo
Eng. Civil Crea/PE nº 1819836142

[Assinatura]
JCR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Clorivaldo Ferreira de Carvalho
CREA 20349 - D/PE
CNPJ: 03.265.219/0001-00